
��Á��� ����� �����	
���������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

�� �� � � �
�
� ��� � ��	� 


���	���
� � �� �� ��
� �� ����

Gabinete de Segurança Institucional do
Governo do Estado do Rio de Janeiro

GABINETE DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL DO GOVERNO DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO

INSTRUMENTO: 1º Termo de Apostilamento ao Contrato nº 09/2022.
PARTES: O Gabinete de Segurança Institucional do Governo - GSI e
a empresa NTSEC SOLUÇÕES EM TELEINFORMÁTICA LTDA,
CNPJ/MF sob o nº 09.137.728/0001-34. O B J E TO : Cláusula Primeira
(Do Objeto e Do Regime de Execução): Corrigir o valor mensal do
Item 2, (Onde se lê: R$ 3.704,90). (Leia-se: R$ 1.029,14), e reajustar
os preços constantes do Contrato nº 09/2022. VALOR TOTAL REA-
J U S TA D O : R$ 112.349,69 (cento e doze mil trezentos e quarenta e
nove reais e sessenta e nove centavos). DATA DE A S S I N AT U R A :
18/04/2024. FUNDAMENTO DO ATO: Com base no art. 65, parágrafo
8º, da Lei nº. 8.666/93. PROCESSO Nº SEI-390002/001018/2022.

Id: 2561260

Secretaria de Estado de Trabalho e Renda

SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO E RENDA

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

I N S T R U M E N TO : Contrato nº 01/2024.
PA R T E S : A Secretaria de Estado de Trabalho e Renda - SETRAB e
a empresa ATIVA LICITAÇÕES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS
LT D A .
O B J E TO : aquisição de purificadores de água, na forma do Termo de
Referência e do instrumento convocatório.
VA L O R : Valor total de R$ 3.500,00(três mil e quinhentos reais).
NOTA DE EMPENHO: 2024NE00123.
PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir da data da publicação do
extrato deste instrumento no DOERJ.
DATA DA ASSINATURA: 18/04/2024.
F U N D A M E N TO : Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações,
pela Lei Estadual nº 287, de 04 de dezembro de 1979, e pelos De-
cretos nº 3.149, de 28 de abril de 1980, e 42.301, de 12 de fevereiro
de 2010, do instrumento convocatório, aplicando-se a este contrato
suas disposições irrestrita e incondicionalmente.
PROCESSO Nº SEI 400001/000121/2024.

Id: 2561381

SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO E RENDA

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

I N S T R U M E N TO : Contrato nº 02/2024.
PA R T E S : A Secretaria de Estado de Trabalho e Renda - SETRAB e
a empresa QUALITY ELETROMÓVEIS LTDA.
O B J E TO : Aquisição de bebedouros industriais, na forma do Termo de
Referência e do instrumento convocatório.
VA L O R : Valor total de R$ 53.700,00 (cinquenta e três mil e setecen-
tos reais).
NOTA DE EMPENHO: 2024NE00124.
PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir da data da publicação do
extrato deste instrumento no DOERJ, valendo a data de publicação
do extrato como termo inicial de vigência, caso posterior à data con-
vencionada nesta cláusula.
DATA DA ASSINATURA: 18/04/2024.
F U N D A M E N TO : Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações,
pela Lei Estadual nº 287, de 04 de dezembro de 1979, e pelos De-
cretos nº 3.149, de 28 de abril de 1980, e 42.301, de 12 de fevereiro
de 2010, do instrumento convocatório, aplicando-se a este contrato
suas disposições irrestrita e incondicionalmente.
PROCESSO Nº SEI-400001/000121/2024.

Id: 2561382

Secretaria de Estado de
Infraestrutura e Obras Públicas

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA
E OBRAS PÚBLICAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

*I N S T R U M E N TO : 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 008/2023.
PA R T E S : A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Obras Públicas -
SEIOP e a Empresa Statled Brasil Construtora e Participações S.A.

O B J E TO : A Prorrogação de prazo de vigência do Contrato nº
008/2023, relativo à execução de obras de canalização urbanização,
com elaboração de projeto executivo, na Avenida Pinheiros no Bairro
Laranjal no Município de Barra Mansa/RJ.
DATA DA A S S I N AT U R A : 27/03/2024.
PRAZO: 210 (duzentos e dez) dias.
VALOR DO TERMO ADITIVO: A prorrogação não resultará alteração
no valor do contrato.
F U N D A M E N TO : no art. 191, parágrafo único, da Lei nº 14.133/2021 e
no art. 57, § 1º, inciso I, da Lei nº 8.666, de 1993 e suas altera-
ções.
PROCESSO Nº S E I - 3 3 0 0 1 8 / 0 0 11 0 9 / 2 0 2 2 .
*Omitido no D.O. de 11/04/2024.

Id: 2561297

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

FUNDAÇÃO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

RETIFICAÇÃO
D.O. DE 22.11.2023

PÁGINA 52 - 2ª COLUNA

EXTRATO DE TERMO

PROCESSO Nº SEI-E-16/002/000649/2019 - INSTRUMENTO: TERMO
DE APOSTILAMENTO - Contrato n° 034/2019.

Onde se lê: ... VALOR: R$ 8.430.647,83 (oito milhões, quatrocentos e
trinta mil, seiscentos e quarenta e sete reais e oitenta e três centa-
vos) ...

Leia-se: ...VALOR: R$ 9.253.298,62 (nove milhões, duzentos e cin-
quenta e três mil, duzentos e noventa e oito reais e sessenta e dois
centavos) ...

Id: 2561338

FUNDAÇÃO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

EXTRATO DE TERMO

I N S T R U M E N TO : Termo de Permissão de Uso.
PA R T E S : DER/RJ e o ESTADO DO RIO DE JANEIRO, por meio da
SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR.
O B J E TO : O imóvel está sendo entregue, neste ato, ao PERMISSIO-
NÁRIO e será destinado, exclusivamente, para ocupação do Posto de
Patrulhamento Rodoviário pela PMERJ/CPRv, instalado na faixa de
Domínio da RODOVIA AMARAL PEIXOTO (RJ 106), KM 45.
DATA DA ASSINATURA: 18/04/2024.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Arts. 25 CAPUT, da Lei Federal nº
8.666/93, art. 35 e seguintes da Lei Complementar nº 08/77, inciso
XXIII, do art. 3º, do Anexo I, do Decreto nº 25.689/99, Deliberação nº
34/91 e demais normas legais em vigor posteriores.
PROCESSO Nº SEI-350069/000295/2021.

Id: 2561087

Secretaria de Estado de
Habitação de Interesse Social

SECRETARIA DE ESTADO DE HABITAÇÃO
DE INTERESSE SOCIAL

AV I S O

CHAMAMENTO PÚBLICO SEHIS N° 04 DE 2024

SELEÇÃO PELA SECRETARIA DE ESTADO DE HABITAÇÃO DE
INTERESSE SOCIAL - SEHIS, de sociedade empresarial do ramo da
construção civil interessada na produção de empreendimento imobiliá-
rio de interesse social, com 140 unidades habitacionais, Bairro: Mo-
sela, Município de Petrópolis, enquadrado no Programa Minha Casa,
Minha Vida. As empresas proponentes interessadas deverão apresen-
tar carta de manifestação de interesse e seus envelopes diretamente
no setor de protocolo, cujo modelo encontra-se no Anexo I, ATÉ O
DIA 30/04/2024, DAS 09:00 ÀS 16:00, na Sede Administrativa da Se-
cretaria de Estado de Habitação de Interesse Social - SEHIS, situada
no Campo de São Cristóvão, n° 138, São Cristóvão, Rio de Janei-
ro/RJ.

LOCAL DE RETIRADA, CONSULTA DO EDITAL E INFORMAÇÕES
C O M P L E M E N TA R E S :
O Edital estará disponível nas plataformas listadas abaixo e/ou na se-
de da Secretaria localizada à Rua Campo de São Cristóvão nº 138,
na sala de licitações.
Licitações e Contratos | Secretaria de Habitação de Interesse Social
( h a b i t a c a o . r j . g o v. b r )
Outras informações poderão ser obtidas no e-mail licitacao@habita-
c a o . r j . g o v. b r.
Consulta ao processo público nº SEI-490001/001367/2023.

Id: 2561242

SECRETARIA DE ESTADO DE HABITAÇÃO
DE INTERESSE SOCIAL

AV I S O

CHAMAMENTO PÚBLICO SEHIS N° 03 DE 2024

SELEÇÃO PELA SECRETARIA DE ESTADO DE HABITAÇÃO DE
INTERESSE SOCIAL - SEHIS, de sociedade empresarial do ramo da
construção civil interessada na produção de empreendimento imobiliá-
rio de interesse social, com 84 unidades habitacionais, Bairro: Benfica
(Itaipava), Município de Petrópolis, enquadrado no Programa Minha
Casa, Minha Vida. As empresas proponentes interessadas deverão
apresentar carta de manifestação de interesse e seus envelopes di-
retamente no setor de protocolo, cujo modelo encontra-se no Anexo I,
ATÉ O DIA 30/04/2024, DAS 09:00 ÀS 16:00, na Sede Administrativa
da Secretaria de Estado de Habitação de Interesse Social - SEHIS,
situada no Campo de São Cristóvão, n° 138, São Cristóvão, Rio de
Janeiro/RJ.

Procuradoria Geral do Estado
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

INSTRUMENTO: Quinto Termo Aditivo ao Contrato PGE-RJ nº
01/2019.
PA R T E S : A Procuradoria Geral do Estado/FUNPERJ e a sociedade
empresária Atac Fire Segurança Contra Incêndio Ltda.
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência contratual por mais 3
(três) meses, com início em 27/04/2024 e término previsto para
26/07/2024, sem renúncia ao reajuste.
VA L O R : R$ 240.703,98 (duzentos e quarenta mil, setecentos e três
reais e noventa e oito centavos).
DATA DA ASSINATURA: 18 de abril de 2024.
FUNDAMENTAÇÃO: Arts. 57, §4º e 55, inciso III da Lei nº 8.666, de
1993.
PROCESSO Nº SEI-E-14/001.018289/2018.

Id: 2561336

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

E D I TA L

2º CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE CARGOS DE
NÍVEL MÉDIO, NÍVEL SUPERIOR E CADASTRO DE RESERVA

O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no
uso de suas atribuições, faz saber aos interessados que, diante da
regularidade do procedimento, aceita a documentação apresentada
pelo candidato abaixo listado e o CONVOCA para nomeação e posse
a contar de 03 de maio de 2024, em ato que acontecerá no Edifício
Sede da Procuradoria Geral do Estado (Rua do Carmo, 27, Centro,
Rio de Janeiro-RJ), às 14 horas. Processo nº SEI-
140001/025570/2022:

1. DA CONVOCAÇÃO DO CANDIDATO APROVADO NA AMPLA
CONCORRÊNCIA.

1.1 CARGO: ANALISTA PROCESSUAL
10001047, PAULO DANIEL RAMOS MIRANDA

Id: 2561374

LOCAL DE RETIRADA, CONSULTA DO EDITAL E INFORMAÇÕES
C O M P L E M E N TA R E S :
O Edital estará disponível nas plataformas listadas abaixo e/ou na se-
de da Secretaria localizada à Rua Campo de São Cristóvão nº 138,
na sala de licitações.
Licitações e Contratos | Secretaria de Habitação de Interesse Social
( h a b i t a c a o . r j . g o v. b r )
Outras informações poderão ser obtidas no e-mail licitacao@habita-
c a o . r j . g o v. b r.
Consulta ao processo público nº SEI-490001/001369/2023.

Id: 2561243


		2024-04-24T01:40:53-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




